
                                                       

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Сатинская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ «Сатинская СОШ») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 10 сентября 2024 г.                       пос. Сатинка                                   № 790 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании  распоряжения Администрации района от 09.09.2024 № 623-р, 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2024-2025 учебном году», а также в   целях выявления, 

поддержки и сопровождения талантливых детей, развития у обучающихся 

интеллектуальных и творческих способностей, оценки знаний, умений и 

навыков ПРИКАЗЫВАЮ:            

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году по общеобразовательным предметам: русскому языку, 

иностранным языкам (английский, немецкий, французский, китайский, 

испанский, итальянский), экологии, географии, литературе, истории, 

обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой ху-

дожественной культуре), физической культуре, технологии (труд), 

основам безопасности и защиты Родины, - в сроки, установленные 

приказом министерства образования и науки Тамбовской области от 

27.08.2024 № 2934  согласно приложению № 1; 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году по общеобразовательным предметам математике, 

информатике, химии, физике, астрономии, биологии с использованием 

платформы «Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех». 

3. Классным руководителям собрать заявления родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, рас-

пространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до начала 

проведения школьного этапа Олимпиады не позднее 14 сентября 2024 г. 

4. Загуменновой  И.В., заместителю директора по УВР МБОУ «Сатинская 

СОШ», Подхватилиной М.Б., старшему методисту в Сампурском 

филиале, Соколовой С.В., старшему методисту в Ивановском филиале, 

Ворониной В.М., и.о. заведующего Верхоценским филиалом, 

Кудряшовой Н.В., и.о. заведующего Медненским филиалом, Юшкиной 

Н.А., и.о. заведующего Периксинским имени Героя Советского Союза 

С.М. Антонова  филиалом, Дивееву А.А., и.о. заведующего Петровским  

филиалом, Фирсовой Н.К.,  и.о. заведующего Текинским филиалом,  



                                                                          

Кочкиной В.В.,  и.о. заведующего Бахаревским имени Героя Советского 

Союза Е. И. Комбарова  филиалом, Васюкову А.И., и.о. заведующего 

Марьевским филиалом,  Карнюхиной В.А., и.о. заведующего Паново-

Кустовским филиалом: 

 обеспечить участие обучающихся 4-11 классов  в школьном этапе 

Олимпиады с 25 сентября 2024 года по 25 октября 2024 года; 

 представить в отдел образования администрации района согласия на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 обеспечить участие членам предметных жюри в проверке олимпиадных 

работ (приложение № 2). 

 обеспечить информирование учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 

Порядке проведения школьного и муниципального  этапов всероссийской 

олимпиады школьников на территории Сампурского района и 

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету через сайт 

МБОУ «Сатинская СОШ».  

 представить информацию о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников до 3 ноября 2024 года в отдел образования 

администрации района. 

5. Щербининой М.В. размещать своевременно на официальном сайте 

школы информацию о нормативно-правовых документах, ходе и 

результатах проведения школьного этапа Олимпиады. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Загуменнову 

И.В., заместителя директора МБОУ «Сатинская СОШ» по учебно-

воспитательной работе. 

 

 

Директор                                                                                       И.В. Абрамова 

  

                                                            

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          

  Приложение №1 

 

 

Сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  в 2024-2025 учебном году 

 

Дата проведения школьного этапа 

олимпиады 
Название общеобразовательного предмета 

25.09.2024 Астрономия 

26.09.2024 Английский язык 

27.09.2024 
Французский, китайский, испанский, 

итальянский языки 

30.09.2024 Литература 

01.10.2024 
Искусство (мировая художественная 

культура) 

02.10.2024 Физика 

03.10.2024 История 

04.10.2024 Обществознание 

07.10.2024 География 

08.10.2024 Биология (7-11 классы) 

09.10.2024 Биология (5-6 классы) 

10.10.2024 Экономика 

11.10.2024 Русский язык 

14.10.2024 Право 

15.10.2024 Математика (7-11 классы) 

16.10.2024 Математика (4-6 классы) 

17.10.2024 Немецкий язык 

18.10.2024 Химия (7-11 классы) 

21.10.2024 Труд (технология) 

22.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины 

23.10.2024 Информатика 

24.10.2024 Физическая культура 

25.10.2024 Экология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

                                                                                               



                                                                          

 Приложение №2 

 

Состав жюри школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году 

 

                                                    РУССКИЙ ЯЗЫК 

4 классы Председатель Самородова  Е.Б., руководитель  районного 

методического объединения  учителей начальных 

классов  

 Члены жюри     Киреева Я.А., Илясова Н.Н., Каширина  С.А., 

Позигун Н.Н., Баканова  О.И., Дудова  С.В., 

Белова  М.Ю., Сабитова С.Г., Сургучева Т.А., 

Кочетова  И.А., Проскурякова Е.Н., Клинцова  

А.А., Бардина М.А., Маркидонова  И.Б., Зверева  

Н.А., (учителя) 

5-11 классы Председатель Князева М.П., руководитель районного  

методического объединения учителей русского 

языка  и литературы                

Члены жюри     Ветрова  Е.В., Вислобокова  О.И., Щербинина  

Е.А.,Воронина  В.М., Осипова Н.В., Сабитова 

С.Г., Алигаджиева М. З.,  Рекутина О.А.,  

Иванникова С.Г., Кокорева Л.Н., Михайлова 

С.В.,  Жарикова С.С., Смирнова Е.В., Комбарова 

Л.С., Храмцова Т.В. Шмырева  Н.А.(учителя) 

                                                    ЛИТЕРАТУРА 

5-11 классы Председатель Ветрова  Е.В., заместитель директора  по 

воспитательной работе МБОУ «Сатинская СОШ»   

 Члены жюри     Князева М.П., Вислобокова  О.И., Щербинина  

Е.А., Воронина  В.М., Осипова Н.В., Сабитова 

С.Г., Алигаджиева М. З.,  Рекутина О.А., 

Иванникова С.Г., Кокорева Л.Н., Михайлова 

С.В.,  Жарикова С.С., Смирнова Е.В., Комбарова 

Л.С., Храмцова Т.В., Шмырева  Н.А.(учителя) 

ГЕОГРАФИЯ 

5-11 классы Председатель Тульская В.В., руководитель методического 

объединения учителей географии 

 Члены жюри     Соколова  С.В., старший методист Ивановского 

филиала, Минкина А.В., Каширина М.В., Бабаян 

Н.В., Козакова Г.В., Зверева Н.А., Тафинцева 

А.И., Мысин С.А., Попова  Е.В. Шлемова 

О.В.(учителя) 

 

ИСТОРИЯ 

5 – 11  классы Председатель 

 

Нестерова Г.М., руководитель методического 

объединения учителей истории и обществознания 

 Члены жюри      Курбанадамова Д.А., Кириллова Л.В., Мысин 

С.А., Осипов В.Ю., Минкина А.В., Буланов Н.В.,  

Попова  Е.В., Козакова  Г.В., Смирнова Е.В., 



                                                                          

Каширина М.В., Гляделкина  В.А., Тафинцева 

А.А.(учителя) 

ИНОСТРАННЫЕ  ЯЗЫКИ 

5-11 классы Председатель Разуваев А.В., руководитель методического 

объединения учителей иностранного языка  

 Члены жюри     Королева Т.Н., Лебедева В.В., Турапина Е.М., 

Селиванова  В.И.,  Соболева  С.В.,  Карнюхина  

В.А., Зиброва  Т.И., Поликарпова  Г.В. (учителя) 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

5-11 классы Председатель Нестерова Г.М., руководитель методического 

объединения учителей истории и 

обществознания 

 Члены жюри     Курбанадамова Д.А., Кириллова Л.В., Мысин 

С.А., Осипов В.Ю., Минкина А.В., Буланов Н.В.,  

Попова  Е.В., Козакова  Г.В., Смирнова Е.В., 

Каширина М.В., Гляделкина  В.А., Тафинцева 

А.А.(учителя) 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ  И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ (далее ОБЗР) 

5-11 классы Председатель Якунина И.М., преподаватель-организатор ОБЗР 

МБОУ «Сатинская СОШ», руководитель 

методического объединения учителей ОБЗР 

 Члены жюри     Бородкина А.М., Климочкин  В.И., Гражданкина 

И.Г., Дивеев А.А., Белова М., Воронина Л.В., 

Королева  Н.В., Зверева Н.А., Карнюхина  В.А. 

(преподаватели -  организаторы ОБЗР, учителя) 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

5 – 11  классы Председатель Жданова А.А., руководитель методического 

объединения учителей физической культуры 

 Члены жюри  

  

Кичин В.П., Володин В.В., Князев М.Е., Плаксин 

М.Л., Климочкин В.И., Шлемов А.В., Евдокимова 

Э.В., Буланов Н.В., Илясова Л.И., Редкозубова 

Т.В., Королёва  Н.В. , Семилетова Е.С. (учителя) 

ТЕХНОЛОГИЯ (ТРУД) 

5-11 классы Председатель Подхватилина М.Б., старший методист  

Сампурского филиала МБОУ «Сатинская СОШ»   

 Члены жюри     Солодина М.А., Барчуков А.Н., Кормышова 

Н.И., Медведева Н.В., Буланов Н.В.(учителя) 

 

ЭКОНОМИКА 

5-11 классы Председатель Загуменнова  И.В., заместитель директора    

МБОУ «Сатинская СОШ» по учебно - 

воспитательной работе   

 Члены жюри     Нестерова Г.М., Кириллова Л.В., Курбанадамова 

Д.А., Осипов В.Ю. (учителя) 

ЭКОЛОГИЯ 

5-11 классы Председатель Соколова С.В., методист  Ивановского филиала 

МБОУ «Сатинская СОШ»   



                                                                          

 Члены жюри     Шестаков В.А., Володина О.А., Тульская В.В.,  

Воронина Л.В., Киньшакова В.В., Ветрова Л.А., 

Ежаков М.С., Каширина М.В. , Шлемова 

О.В.(учителя) 

ПРАВО 

5-11 классы Председатель Загуменнова  И.В., заместитель директора    по 

учебно - воспитательной работе  МБОУ 

«Сатинская СОШ»   

 Члены жюри     Нестерова Г.М., Кириллова Л.В., Курбанадамова 

Д.А, Минкина А.В., Осипов В.Ю., Попова Е.В., 

Козакова  Г.В. (учителя) 

ИСКУССТВО (МХК) 

5-11 классы Председатель Подхватилина М.Б., старший методист 

Сампурского филиала МБОУ «Сатинская СОШ» 

 Члены жюри     Бородкина А.М.,  Козакова Г.В., Сабитова  С.Г., 

Курбанадамова Д.А. (учителя) 

ФИЗИКА 

5 – 11 классы Председатель Щербинина М.В., заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе  МБОУ «Сатинская 

СОШ»    

 Члены жюри     Козодаева И.И., Косов А.А., Курохтина  Н.В., 

Скрипкина О.А., Дивеев А.А., Титенёва Т.А.,  

Васюков А.И., Кочкина В.В., Дуровская Н.П., 

Грачева Г.Н., Киньшакова В.В.  (учителя) 

                                                         ХИМИЯ 

5 – 11  класс Председатель Солодина  М.А., руководитель методического 

объединения учителей химии  и биологии          

 Члены жюри     Ежаков М.С., Васюков А.И., Киньшакова В.В., 

Медведева Н.В., Кочкина В.В., Каширина М.В. 

(учителя) 

БИОЛОГИЯ 

5-11 классы Председатель Солодина М.А., руководитель методического 

объединения учителей химии и биологии 

 Члены жюри     Каширина М.В., Воронина Л.В., Королева В.В., 

Киньшакова  В.В., Васюков А.И., Ветрова Л.А. 

Сторожева А.Ю., Каширина М.В., Шлемова О.В. 

(учителя) 

МАТЕМАТИКА 

4 классы Председатель Васюкова Н.Б., заместитель директора    по 

учебно - воспитательной работе МБОУ 

«Сатинская СОШ»   

 Члены жюри     Киреева Я.А., Илясова Н.Н., Каширина  С.А., 

Позигун Н.Н., Баканова  О.И., Дудова  С.В., 

Белова  М.Ю., Сабитова С.Г., Сургучева Т.А., 

Кочетова  И.А., Проскурякова Е.Н., Клинцова  

А.А., Бардина М.А., Маркидонова  И.Б., Зверева  

Н.А. (учителя) 



                                                                          

5 – 11  классы Председатель Горбунова О.Е., руководитель методического 

объединения учителей математики МБОУ 

«Сатинская СОШ»   

 Члены жюри     Курохтина Н.А.,Козадаева Н.С., Дабочкина Н.В., 

Захарова В.В., Мысина А.В., Титенёва Т.А., 

Варенко Н.В., Фирсова Н.К., Ветрова  Л.А., 

Грачева Г.Н., Савельева Л.В. Кудряшова Н.В. 

(учителя) 

ИНФОРМАТИКА 

5-11 классы Председатель Щербинина М.В., заместитель директора    по 

учебно - воспитательной работе МБОУ 

«Сатинская СОШ»   

 Члены жюри     Кочетова М.В., Курохтина Н.В, Скрипкина О.А., 

Дуровская Н.П., Киньшакова  В.В. (учителя) 

АСТРОНОМИЯ 

5-11 классы Председатель Скрипкина О.А., заведующая  Ивановским 

филиалом МБОУ «Сатинская СОШ» 

 Члены жюри     Козодаева И.И., Кочетова М.В., Курохтина Н.В., 

Дивеев А.А. (учителя) 

 

                                                                                                                                                                 



 

 

 

                                                                                                                                                                 



                                                                         9 

 

 

  

 

 

 


